
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 22.08.2014) 

         
 

N.   129           del    06.11.2014         
                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:    Transazione Comune di Marigliano – Monda Raffaela.  ESEGUIBILE 
  

L’anno 2014  il giorno     sei             del mese di  novembre           alle ore   14.00         nella sede 
del Comune di Marigliano, il  Commissario Straordinario dott.   Massimo De Stefano, con  l’assistenza 
del  Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente;  

 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente; 

                          

 

       

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.   

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO                             IL  SEGRETARIO GENERALE 

      F.TO  dott. Massimo de Stefano                         F.TO   dott. ssa Stefania Urciuoli 

 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  06.11.2014 

      IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                    Dott. Antonio Del Giudice  

         

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal  06.11.2014  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano   06.11.2014 

  f.to Il messo comunale                         f.to        IL RESPONSABILE SETTORE VII

                                          dott. Antonio Del Giudice  

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________                                  IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                                    Dott. Antonio Del Giudice 

        
 

 

 

 



 

 

 
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

Prot. 20635  del 23.10.2014 
 
OGGETTO : Transazione  Comune di Marigliano – Monda Raffaela.     

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

        F.to Il responsabile del  Settore V  

              avv. Eleonora Maggio 

 

        

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

        F.to Il responsabile del  Settore Finanziario 

          Dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        COMUNE DI MARIGLIANO 
Provincia di Napoli 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
OGGETTO: Transazione : Comune di Marigliano_ Monda Raffaela 
 
 
Premesso 
 che la sig.Monda Raffaela, rapp.ta e difesa dall’avv.to Marialuisa Tafuro, con atto di citazione, notificato 
all’Ente il 24/12/2009 prot.n. 38398 conveniva in giudizio il Comune di Marigliano per vederlo condannare al 
risarcimento danni per lesioni, subite in seguito ad una caduta, provocata da una buca presente sul manto 
stradale: 
che l’Ente si costituiva in giudizio nominando suo difensore l’avv.to Ernestina Napolitano 
che nel corso del giudizio l’avv.to Maria Luisa Tafuro trasmetteva ,su invito del giudice ,una proposta 
transattiva pari ad € 4.000,00 oltre le spese legali  e le spese per la CTU,al fine di concludere la lite 
che, con nota del 30/9/2014 l’avvocato dell’Ente ,valutando l’andamento della causa ha consigliato di 
accogliere la richiesta di transazione  
che,su indicazione del Responsabile del Settore V è stata richiesta un’ulteriore riduzione dell’importo da 
transigere 
che con nota del 22/10/2014 prot.n.20433 l’avv.to Marialuisa Tafuro comunicava che la sig.ra Monda 
Raffaela era disposta a transigere per un importo totale di € 4.824,37 di cui € 3.000,00 per la sorta capitale,€ 
301,81 per la CTU ed € 1.522,56 per le spese legali 
Vista la richiesta transattiva 
Visto il parere positivo dell’avvocato dell’Ente Ernestina Napolitano  del 30/9/2014 prot.n. 18460 
Vista l’ulteriore riduzione dell’importo transatto, accettato dalla sig.ra Monda Raffaela  
Ritenuta opportuno concludere il giudizio con accordo bonario al fine di  evitare ulteriori danni economici  
all’Ente 
 
 

 DELIBERA 
 
 
Per i motivi espressi in premessa; 
 Definire transattivamente la questione tra il Comune di Marigliano e la sig. Monda Raffaela nata a 
Marigliano il 15/02/1953 ed ivi residente alla via Libertà 32 
 Impegnare l’importo complessivo di € 4.824,37 imputando la somma al cod 1010208 Cap 138/8 bilancio 
2014 
Liquidare con successiva determinazione la somma di € 4.824,37  alla sig.ra Monda Raffaela 
Trasmettere la presente al sevizio finanziario per gli adempimenti prescritti dai commi 3e4dell’art 
184TUEL18.8.2000 n.267 
 
 
                                                                  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                                       Massimo De Stefano 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 


	        COMUNE DI MARIGLIANO
	Provincia di Napoli
	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	 DELIBERA


